ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số:         /UBND

V/v đăng ký thực hiện chính sách

nông nghiệp, nông thôn năm 2025

theo Nghị quyết của HĐND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sơn Tây, ngày 20 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Thôn trưởng các thôn.

 Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 51/2021/NQ-HĐND

ngày 16/12/2021 về quy định chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp,

nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025; số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 về một số cơ

chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn

nông thôn mới giai đoạn 2022 - 2025; để có cơ sở xây dựng dự toán trình Hội đồng

nhân dân tỉnh phân bổ nguồn kinh phí triển khai thực hiện chính sách năm 2025,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát các hộ đã thực hiện chính sách 6 thánh cuối năm (phá bỏ NVS 2

ngăn, xây mới NVS tự hoại; lắp hệ thống xử lý nước thải; chế phẩm sinh học..) để

hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ trong tháng 10/2024 (các thôn gặp đc Trang địa chính
để được hướng dẫn hồ sơ cho các hộ dân).

2. Triển khai đăng ký các chính sách nông nghiệp – nông thôn mới theo Nghị

quyết 44, Nghị quyết 51 và Nghị quyết 125 bổ sung 1 số điều của Nghị quyết 51

(theo biểu mẫu kèm theo. Thời gian gửi về UBND xã qua đc Trang địa chính trước

ngày 25/9/2024.

Hết thời hạn nêu trên, thôn nào không đăng ký thực hiện chính sách gửi về

xã xem như không có nhu cầu thực hiện.

 Đây là nội dung quan trọng, yêu cầu các thôn triển khai thực hiện nghiêm

túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Duy Ngọc

		2024-09-20T15:24:01+0700

		2024-09-20T17:05:58+0700